[bookmark: _GoBack][image: герб1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.08.2024
	              пгт  Шушенское

	            № 76-о

	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым
Шушенским районным Советом
депутатов

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Шушенского района от 14.03.2016 № 163 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации района о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Шушенского района  от 15.04.2016 № 236 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации района и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Шушенского района Красноярского края:
[bookmark: P41]1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Шушенским районным Советом депутатов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок(www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru в течение 7 рабочих дней.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов                                                               А.Г. Керзик

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением председателя
Шушенского районного
Совета депутатов
от 28.08.2024  № 76-о

	ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых
 Шушенским районным Советом депутатов

Таблица 1
	№ п/п
	Код
по
ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам, утвержденные Шушенским районным Советом депутатов

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код
по ОКЕИ
	наименование
	муниципальные служащие районного Совета депутатов, в обязанности которых входит обработка текстовых документов и работающих в информационных системах (кроме геоинформационных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики

	1

	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки
	размер экрана

	не менее 15,6 дюйма

	разрешение матрицы

	не менее 1366*768

	вес

	не более 2.5 кг

	тип процессора

	Intel Core i3/i5 или
эквивалент

	частота
процессора

	не менее 2,0 ГГц

	размер оперативной памяти

	не менее 4 Гб

	объем накопителя

	не менее 256 Гб SSD

	оптический
привод

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	 наличие Wi-Fi

	тип
видеоадаптера

	встроенный

	Емкость аккумулятора

	 не менее 2500 мАч

	операционная
система

	предельная цена**
	383
	рубль
	Не более
60 000,00

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической об
работки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	моноблок

	размер экрана
монитора

	не менее 21 дюйма

	разрешение матрицы

	не менее 1920*1080

	тип процессора

	Intel Core i3/i5 или
эквивалент

	частота
процессора

	не менее 2,9 ГГц

	количество ядер процессора

	не менее 2-х

	размер оперативной памяти

	не менее 4 Гб

	объем накопителя

	не менее 500 Гб

	оптический
привод

	DVD-RW

	тип
видеоадаптера

	дискретный\встроенный

	предельная цена*

	70 000,00

	3
	26.20.17
	Мониторы, подключаемые к компьютеру
	размер диагонали

	дюйм
	не менее 23

	количество пикселей на экране

	Мп
	не менее 4

	область обзора по горизонтали

	°
	не менее 178

	область обзора по вертикали

	°
	не менее 178

	контрастность

	не менее 1000:1

	яркость

	кд/кв. м
	не менее 300

	время отклика

	мс.
	не более 4

	покрытие экрана

	матовое

	предельная цена**
	 383
	рубль
	не более  26 000,00

	4
	26.20.16

	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (многофункциональные устройства, (МФУ))
	тип устройства

	принтер или МФУ
(в зависимости
от назначения)

	максимальный размер оригинала

	А4/А3

	технология создания изображения

	лазерная цветная  или лазерная монохромная (в зависимости
от назначения)

	максимальная скорость  печати формата А4

	не менее 18 экз/мин

	максимальная скорость копирования формата А4 (для МФУ)

	не менее
25 копий/мин

	максимальная скорость  печати формата А3

	 не менее 14 экз/мин

	максимальная скорость копирования формата А3 (для МФУ)

	не менее 14 копий/мин

	максимальный объем печати

	не менее 5 000 страниц в месяц

	время вывода первой копии
в ч/б режиме

	не более 10,5 сек.

	время вывода первой копии
в цветном режиме (для цветного принтера или МФУ)

	не более 10,0 сек.

	сетевая печать

	наличие

	разрешение
печати

	не менее
600 * 600 dpi

	скорость сканирования А4
(для МФУ)

	не менее 9 стр./мин

	габариты базовой конфигурации,
Ш х Г х В

	не более 460 мм x440 мм x700 мм (для А3 не более 1200 мм х 800 мм х 1300 мм)

	вес базовой конфигурации

	не более 160 кг

	предельная цена**

	47000,00
120 000,00*

	5
	26.20.16

	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений (многофункциональные устройства, (МФУ))
	тип устройства

	принтер или МФУ
(в зависимости
от назначения)

	максимальный размер оригинала

	А4

	технология создания изображения

	лазерная монохромная

	максимальная скорость  печати формата А4

	не менее 40 экз/мин

	максимальная скорость копирования формата А4 (для МФУ)

	не менее 40 экз/мин

	максимальная скорость  печати формата А3

	-

	максимальная скорость копирования формата А3 (для МФУ)

	-

	максимальный объем печати

	не менее 50 000 страниц в месяц

	время вывода первой копии
в ч/б режиме

	не более 6,4 сек.

	время вывода первой копии
в цветном режиме (для цветного принтера или МФУ)

	-

	сетевая печать

	наличие

	разрешение
печати

	не менее
1200 * 1200 dpi

	скорость сканирования А4
(для МФУ)

	не менее 16 стр./мин

	габариты базовой конфигурации,
Ш х Г х В

	не более 420 мм х 420 мм х 450 мм

	вес базовой конфигурации

	не более 20 кг

	предельная цена**

	80 000,00

____________
* Для работников районного Совета депутатов,   обрабатывающих текстовые и табличные документы больших объемов, требующие высокой скорости печати, а также текстовые и табличные документы формата А3.
** Подлежит ежегодной индексации на индекс-дефлятор, учитывающий изменение потребительских цен на товары (работы, услуги) в Красноярском крае, установленный на соответствующий календарный год министерством экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края.

Таблица 2
	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного
вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг,  утвержденные районным Советом депутатов

	наименование
характеристики
	ед.  измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Аппарат Шушенского районного Совета депутатов

	должности муниципальной службы категории «Руководители», относящиеся к группе «Высшая»
	должности муниципальной службы категории, относящиеся к группе «Ведущая»
	должности муниципальной службы категории «Специалисты», должности категории «Обеспечивающие специалисты»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл)

	Обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	2
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)

	предельное значение: массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение: ткань;
возможное значение: нетканые материалы

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ и  услуг, определенный Шушенским районным Советом депутатов

	 Не применяется

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов                                                                                                                                              А.Г. Керзик

image1.jpeg